Prime Office A/S har ved anvendelse af ovenstående diskonteringsfaktorer beregnet dagsværdien af koncernens inve-
steringsejendomme som pr. 31. december 2011 udgør i alt T.EUR 40.015.

I årsrapporten for 2011 har ledelsen ud fra en konservativ holdning valgt at anvende dagsværdierne beregnet af von
Borries Advisory Partners GmbH & Co. KG.

Følsomhedsanalyse af investeringsejendommenes dagsværdi
Ved anvendelse af Prime Office A/S’s DCF metode til værdiansættelse af koncernens investeringsejendomme er dags-
værdien følsomme overfor ændringer i de anvendte parametre for forrentningskravet til egenkapitalen samt fremmedka-
pitalen har ledelsen besluttet at udarbejde en følsomhedsanalyse, hvor effekten på dagsværdien af koncernen investe-
ringsejendomme, samt koncernens egenkapital anskueliggøres ved såvel stigninger som fald i følgende tre parameter-
værdier:

1. Afkastkrav til egenkapital
2. Afkastkrav til gæld
3. Resultat af primær drift (lejeindtægt)

Følsomhedsanalysen er foretaget ved ændring af parameterværdierne på +/- 0,5% til og +/- 1%. I nedenstående tabel
ses udviklingen i dagsværdien af koncernens investeringsejendomme, koncernens egenkapitalforrentning efter skat
samt koncernens indre værdi.

Prime Office A/S   I   Årsrapport 2011   I   47

Følsomhedsanalyse af investeringsejendommenes dagsværdi

1. Afkastkrav til egenkapital * 2011 2010 2011 2010 2011 2010

Ændring = -1% 43.845 41.796 23,98% 22,53% 13,93 15,42

Ændring = -0,5% 41.818 38.114 13,01% 11,31% 12,33 13,98

Ændring = 0% 39.960 34.691 (15,63)% (2,15)% 10,86 12,63

Ændring = 0,5% 38.287 31.813 (9,06)% (11,21)% 9,54 11,49

Ændring = 1% 36.734 29.051 (20,15)% (22,50)% 8,31 10,40

2. Afkastkrav til fremmedkapital  2011 2010 2011 2010 2011 2010

Ændring = -1% 45.426 44.179 22,55% 29,27% 15,18 16,36
Ændring = -0,5% 42.654 39.205 4,76% 14,68% 12,99 14,40
Ændring = 0% 39.960 34.691 (15,63)% (2,15)% 10,86 12,63
Ændring = 0,5% 38.028 30.956 (32,54)% (14,60)% 9,33 11,15
Ændring = 1% 36.077 27.499 (52,11)% (26,85)% 7,79 9,79

3. Resultat af primær drift (Lejeindtægt) 2011 2010 2011 2010 2011 2010

Ændring = -1% 39.489 33.994 (19,53)% (2,96)% 10,49 12,35
Ændring = -0,5% 39.730 34.431 (17,50)% (1,44)% 10,68 12,51
Ændring = 0% 39.960 34.691 (15,63)% (2,15)% 10,86 12,63
Ændring = 0,5% 40.216 35.250 (13,51)% 1,55% 11,06 12,84
Ændring = 1% 40.458 35.669 (11,57)% 3,01% 11,25 13,01

Udgangspunkt (Ingen ændring foretaget)

Ved dagsværdiregulering af koncernens investeringsejendomme er nedenstående parametre anvendt:

* Afkastkrav til egenkapitalen udgør: Hamburger Chaussee = 12,00%, Off ice-kamp = 11,00%, Walkerdamm = 11,50% og Kohlmarkt = 10,00 %

  Afkastkrav til fremmedkapital udgør 2,39% (10 årige sw aprente)

aktie (EUR)

Indre værdi pr.

rentning efter skat

Egenkapitalfor-

i T.EUR

Dagsværdi

rentning efter skat

Egenkapitalfor-

i T.EUR

Dagsværdi Indre værdi pr.

aktie (EUR)

Dagsværdi

i T.EUR

Egenkapitalfor-

rentning efter skat

Indre værdi pr.

aktie (EUR)